
1,.� � 
. 

' 

Concejo Municipal 
"El Gobierno Y la Administración de los Municipios están a cargo de Gobiernos Municipales Autónomos y de �ual jerarquía" Art. 200 C.P.E. 

RESOLUCION MUNICIPAL No. 258/95 

, á 8 de septiembre de 1995 

VISTOS Y CONSIDERANDO: 

Que, el Gobierno Municipal en cumplimiento de la 

Ley 1551 de Participación Popular, realizó las Invitaciones 

Púb licas 01/95, 02/95, 03/95, 04/95, 05/95 y 06/95 d es tinadas a 

la contratación de empresas constructoras que se encarguen de la 

refacción y ampliación de escuelas en los Dist ritos Muni ci pal es 

de la ciudad de Santa Cru z de la Sierra. 

Que, según los informes técnicos , 

jurídicos que constan en los expedientes, dichas 

E•CDnómi CDS '/ 

Inv.i. t<�cione�'· 

pr··DcE·d irniE)n to Públicas, fueron adjudicadas cumpliendo el 

se�alado en el Pliego de Especificaciones. 

Que, según Actas 

Administrativas 04/95 y 05/95 las 

del CDmité de CDntrataciones 

Invitaciones Públicas fuE·¡·-or-¡ 

adjudicadas las obras a las empresas GENESIS, HORIZONTE Y SCALA 

DEL ORIENTE. 

Que, en fecha 31 de marzo de 1995, el Alcalde 

Municipal dictó las Resoluciones Administrativas Nos. 45/95, 

46/95, 47/95, 49/95, 50/95 y 51/95 fDrmalizando las Invitaciones 

Públicas a las empresas respectivas. 

Que, el Alcalde Munici pal , firmó 

Nos. 08/95, 019/95, 016/95, 017/95, 18/95 y 07/95. 

lc)s c:ontr·ato�:. 

i:'\Jrt.:í. CU]. CJ 

Ch .. \f.? ,, 

)9 

cor-r<:::�_;ponde <i:l 1 

numer-a 1 11 

Conc:<·?j o 

c!F:.• 1 a 

Municipal al tenor 

Ley Orgánica de 

Municipalidades, aprobar en grado de revisión las Resoluc i ones 

dic tad as por el Alcalde, así como aprobar contratos suscritos 

por el Ejecutivo Municipal. 

Que, según i nforme de la Comisión de Constitución 

los contratos han cumplido el procedimiento de Ley. 

POR TANTO: 

El Honorable Concejo Municipal, 

se ptiembre de 1995 a�os y en uso 

conferidas por la Constitución 

Orgánica de Municipalidades, 

en sesión de fecha 8 de 

de sus legitimas atribuciones 

Política del Estado y la Ley 

R E S U E L V E 

Artículo 1.- Aprobar en grado de revisión 

Admini strativ as 045/95, 046/95, 

las Resolu c iones 

047/95, 049/95, 

50/95 y 51/95, d ic tadas por el Alcalde Mun ici pal. 

Telfs.: 338596 • 338393/94/95 • Fax: 350482 • Casilla 2729 • Santa Cruz- Bolivia 



Concejo Municipal 
"El Gobierno y la Administración de los Municipios están a cargo de Gobiernos Municipales Autónomos y de igual jerarquía" Art. 200 C.P.E. 

Articulo 2.- Homologar los Contratos 08/95, 016/95, 017/95, 

018/95, 019/95 y 07/95, suscritos entre el 

Ejecutivo Munici¡3al ,. ��� =mp-���� GENESIS SCALA DEL ORIENTE y / • <:. _, = . t : . .. o< .. . :o � 

HORIZONTE, a través de sus representantes l � gales. 

Cúmplase, registrese y archivese 

Telfs.: 338596 • 338393 /94 /95 • Fax: 350482 • Casilla 2729 • Santa Cruz - Bolivia 


